CNPJ: 13.225.057/0001-30 -  MACAÚBAS -  BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, N- 48 CENTRO

INDICAÇÃO N° 52/2025

DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

Excelentíssimo Senhor
RICARDO AZEVEDO LONGA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Macaúbas -  Bahia

A Vereadora ANA SOUZA SANTOS CAJADO, usando as atribuições que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem como o artigo 149 do Regimento Interno da
Câmara, vem propor ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Macaúbas, Aloísio Miguel
Rebonato, a revitalização, iluminação e construção de vestiários no campo de futebol no Distrito
de Canatiba neste Município de Macaúbas - Bahia.

A presente indicação se justifica, pois, o esporte pode trazer muitos benefícios para os
jovens, como melhorar a saúde, a autoestima e a qualidade de vida. Além disso, podem ajudar
a socializar, a desenvolver a disciplina e a lidar com a competividade. Os jovens de Canatiba
necessita de melhoria no campo de futebol, o mesmo se encontra em abandono. Precisamos de
uma revitalização, construção de vestiários, pois não temos. Em vista que o futebol é o único
meio de lazer da nossa comunidade.

Câmara Municipal de Vereadores, Sala das Sessões em 25 de fevereiro de 2025.

JUSTIFICATIVA:

Câmara Municipal da Vereador'
M a ca ú b a s -a u b a s - Bahia Ana Santos Souza Cajado

p r o t o c o l o
proc. n >a2jSÉ?de J=25 /  o J  /

Vereadora

Encarregado